
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  
от 13.06.2019 № 468 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений в муници-
пальную программу Парфинского 
муниципального района «Развитие 
и совершенствование дорожной 
деятельности в отношении автомо-
бильных дорог общего пользова-
ния местного значения Парфин-
ского муниципального района на 
2016-2021 годы» 

 

 

 

В соответствии с п. 3.6 раздела 3 Порядка принятия решений о разра-

ботке муниципальных программ Парфинского муниципального района, Пар-

финского городского поселения, их формирования, реализации и проведения 

оценки эффективности, утвержденного постановлением Администрации му-

ниципального района от 23.08.2013 № 643 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу Парфинского муни-

ципального района «Развитие и совершенствование дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения 

Парфинского муниципального района на 2016-2021 годы», утвержденную 

постановлением Администрации муниципального района от 19.11.2015                   

№ 660 (далее - Программа): 

1.1. В паспорте Программы изложить раздел 6 «Объемы и источники 

финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации 

(тыс.рублей) в следующей редакции:  

« 

Год 

Источник финансирования 

Федеральный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Дорожный фонд муни-

ципального района 
Всего 

2016 - 2830,0 2459,7 5289,7 

2017 - 1611,0 2068,6 3679,6 

2018 - 797,0 2113,2 2910,2 

2019 - 1578,0 2652,26 4230,26 

2020 - 789,0 2712,0 3501,0 

2021 - 789,0 3787,8 4576,8 

Всего - 8394,0 15793,56 24187,56 



                                                                                                                        »; 

1.2. Приложение 1 к муниципальной Программе изложить в следующей 

редакции:  

« 
            



«Приложение 1 

к муниципальной программе  

Парфинского муниципального района  

«Развитие и совершенствование дорожной  

деятельности в отношении автомобильных дорог  

общего пользования местного значения  

Парфинского муниципального района 

 на 2016-2021 годы» 

 

Мероприятия муниципальной программы 

 

№ 
п/п 

Наименование  
 мероприятия 

Исполнитель 
Срок реа-
лизации 

Целевой пока-
затель (номер 
целевого пока-
зателя из пас-
порта муници-
пальной про-

граммы) 

Источник  
финансирования 

Объем финансирования 
по годам (тыс. руб.) 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
1.  Задача 1: Организация и обеспечение безопасности дорожного движения автомобильного транспорта по автомобильным дорогам общего 

пользования местного значения Парфинского муниципального района. 
1.1. Содержание автомо-

бильных дорог общего 
пользования местного 
значения вне границ 
населенных пунктов в 
границах муниципаль-
ного района 

комитет 2016-2021 
годы 

 
 

1.1.1. 
 

бюджет муни-
ципального 

района 

777,2 737,7 876,4 1257,7 2407,3 3483,1 

2. Задача 2: Обеспечение сохранности, развития и улучшения технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного 
значения Парфинского муниципального района и искусственных сооружений на них. 

2.1. Ремонт автомобильных 
дорог общего пользо-
вания местного значе-
ния вне границ насе-

комитет 2016-2021 
годы 

1.2.1. 
1.2.2. 

 
Бюджет муни-

ципального 
района; 

4512,5 
 

1682,5 
 

2941,7 
 

1330,7 
 

2033,8 
 

1236,8 
 

2972,56 
 

1394,56 
 

1093,7 
 

304,7 
 

1093,7 
 

304,7 
 



ленных пунктов в гра-
ницах муниципального 
района и искусствен-
ных сооружений на 
них 

средства обла-
стного бюджета 

2830,0 1611,0 797,0 1578,0 789,0 789,0 

 Всего по программе:     5289,7 3679,4 2910,2 4230,26 3501,0 4576,8 

». 

 



2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник»» и разместить на официальном сайте 

Администрации муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 
Глава муниципального района        Е.Н. Леонтьева 
 


